
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

11. 3. 2019 

 

Přítomni: Matyska (odchod v 10:45 po projednání bodu 3), Veselý, Dostál, Růžička, 

Šrubařová, Kohoutková, Malinka, Zeman, Rebok, Holub, Regner, Vičar 

Omluveni: Krejčí, Bartošek 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Proběhlo slavnostní udílení medailí MU, za ÚVT obdrželi Bartošek a Kohoutková. 

V rámci akce proběhlo krátké jednání ředitele s rektorem ohledně možného zapojení 

ÚVT do strategického projektu rozvoje MU po roce 2022. 

 Zítra proběhne kolegium rektora – na programu bude mimo jiné novelizace studijních 

předpisů a rovněž informace o návrhu evropského projektu „European Digital 

UniverCity“, jehož součástí bude i vývoj společné digitální infrastruktury pro podporu 

výuky. 

 

2. Pohotovosti  

 T. Zeman představil rekapitulaci modelu věcného nastavení výkonu pohotovosti na 3 

divizích, uvedeného v dříve zaslané analýze. Součástí podkladových materiálů byly 

údaje o finančních nákladech za poslední tři roky. Následovala diskuse k jednotlivým 

otázkám výkonu pohotovostí včetně systému odměňování.  

Závěr diskuse: 

a) V I. etapě do 30. 4. proběhne aktualizace rozsahu pohotovostí u jednotlivých 

systémů (odpadly některé kontrakty) a od 1. 5. bude sjednocen systém 

odměňování – příplatky za výkon pohotovostí, v případě zásahů se jedná 

o přesčas a takto bude odměňováno, případně uplatněno náhradní volno. 

b) Ve II. etapě bude zpracováno koncepční nastavení pohotovostí, včetně zapojení 

dohledového centra a automatizace péče o služby. První zpráva do kolegia bude 

připravena v termínu do 20.5. 

 

3. Rozpočet ÚVT 2019 

 Pan ředitel  stručně komentoval návrh rozpočtu sestavený v souladu s rozpisem RMU, 

který byl v pátek rozeslán členům kolegia. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Projednání ve Vědecké radě ÚVT proběhne 14.3.  

Tajemnice zašle řediteli konečný rozpočet MU za rok 2018 a 2017. 

 



  

4. Úkoly z minulých kolegií: 

 Zadání kontrol dle návrhu divizí do VKS bylo realizováno v termínu do 11.3. 

 

5. Zprávy od divizních  

 Šrubařová:  průzkum na divizích ohledně  přechodu na stravenkovou kartu proběhl, 

závěr – nedoporučuje se. Dále upozornila na povinnost pracovníků zadat plán 

dovolené v aplikaci INET a tento potvrdit do 15.4. Následně proběhne schvalovací 

proces a zaslání plánu příslušné odborové organizaci (patříme pod FF). 

 

 Kohoutková: informovala o přípravě a realizaci webů dalších HS v systému Umbraco 

(FSS, PrF, LF), zítra zastupuje MU na zasedání EUNIS v Praze, dále požádala DKSD 

o informace k nastavování pravidel GDPR v ISEP, které nastavuje RMU. 

 

 Zeman:  se dotazoval, zda je již stanoven termín zavedení elektronické evidence 

odpracované doby; termín zatím ředitel nestanovil. 

 

 Vičar: komentoval zaslané pokyny k podkladům pro Výroční zprávu MU – termín 

odeslání je 15. 3.,  současně urgoval odevzdání podkladů pro Výroční zprávu ÚVT 

taktéž nejpozději do 15. 3.  

 

6. Různé 

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení programu Erasmus+ (školení zaměstnanců) pro 

akademický rok 2019/2020, termín pro odevzdání přihlášek je 12. 4. 2019. Více 

informací na Yammeru ÚVT nebo u Lucie Klimentové. 

 

7. Informace z personalistiky 

 Nový pracovní poměr k 12. 3. 2019: 

Bc. Jan Sysala jako technik IT na Oddělení podpory a služeb (DITS). 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Dana Šrubařová                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   


